O. R. BIBLIOTHECA  
VIV. JAGELL.  
CRACOVIENSIS

17276 I

rum præmia frontium, translata est. Hæc demum,  
quæ non ex fictitij Apollinis luco, aut somniorum fa-  
bricatore Parnasso, alumnis suis decerpitur; sed quam  
Diuinorum interpres arcanorum, Princeps Facultas,  
æternæ felicitatis prodroma in terris Sapientia, dilar-  
giri consuevit. Hæc sanè Vestrorum in Regno virtu-  
tis & sapientiæ, laborum ac vigiliarum, augusta nunc  
meta est, Sapientissimi Sacræ Laureæ istius Licentia-  
ti: audiueræ Superi vota Vesta, quibus ad inuidiam  
felicibus damnati, ultra spei etiam Vestræ metas pro-  
gressi estis, dum Lauream Theologicam, capitibus  
Vestrīs imminentem, non iam in Iouis Capitolini  
gremio deponitis, sed ante ora placidamq; luminum  
Maiestatem, I O V I S P O L O N I, supra omnes ve-  
terum Herorum Laureas Inuictissimi, Regnum Christianorum  
Statoris, ac Vindicis, Serenissimi eiusdem  
ac fulminantis. Hoc profecto; maius priuato votum  
Vestrum erat; hæc iam est Famæ pars maxima Ve-  
stræ. Igitur ex meritorum velut templo, ad amplissi-  
mum hoc Honoris Vestri Theatrum, tandem faustum  
lætumq; ferte gradum, ut comprehendatis brauium,  
non euanida ementiti fulgoris spectra; sed vera soli-  
dæ dignitatis ornamenta, præclara ad omnem postea-  
ritatem Theologici Honoris Insignia reportaturi.

Illorum primum Vobis trado, Mitram Doctora-  
lem; non indecorum Laureatis frontibus tegmen, Pi-  
leum Libertatis illius, quæ Vos, à seruili ignorantia, &

focordiæ atq; desidiæ mancipatorum abiecto grēge  
separatos, in altissimam Filiorum Lucis, Sacrae Do-  
ctorum disciplinæ, Increatæ Sapientiæ Interpretum  
dignitatem transcribit. Color illius obscurus & nocti  
concolor, vigiles noctium curas, literatam lucubrati-  
onum fuliginem, & vni intentam contemplandæ pro-  
fundissimæ veritati, aciem, Doctoribus seuerè obnun-  
tiat: nè disgregent visum, interioremq; mentis pu-  
pillam, vana, fucata atq; caduca, sed vt congregent,  
sancta, inconcissa, atq; æterna. Incubans Circulo qua-  
dratum, admonet, solidi super Orbe Fortunæ con-  
stantisq; status, quem in omni vitæ statione seruare  
debet Sapiens; simul poscit ac desiderat velox eiusdē  
ingenium, mobile, rotundum, paratum velut in nu-  
merato, omnium capax disciplinarum.

Alterum est, aureus in breuem Orbem redactus  
annulus, qui fulgore suo atq; pretio accendere debet  
animos ad contemplandam Æternam illam Sphærā,  
cui⁹ centrū vbiq; circuferentia nusquā est. Equestris  
olim census insigne Romanis fuit; Vobis erit, veræ  
Nobilitatis, ab animo bonæq; mentis cultu, deriuata  
quæ suam cuiq; de proprio laudem, hoc est, ve-  
rum decus, rependit. Diua Facultatum Princeps The-  
ologia, quam per tot vitæ sortisq; vias, expetiuitis  
Sponsam assumere, amatores facti formæ illius, cui  
non perfidum dixistis dudum Sacramentum, ecce au-  
reo hoc, qui scoriā rubiginemue non contrahit,

arrha-

arrhabone , obligat sibi Vos ; digitosq; Vestros amplius æternitati laboraturos, hoc insigni exornat, ut, veluti gemmæ nitentes, auro inclusæ, mutuum illi decus, quod ab eâ accipitis, sanctè integrèq; reddatis.

Tertium, Liber est, aduersus obliuionem ac vetustatis iniurias fortissimum pharmacum, ætatis nostræ, cum clarissimis omnis æui ingenij, vinculum quoddam & coagulum, solum, quod mori non nouit, ferreæq; temporum gulæ obsistit, ære perennius monumentum, solaq; digna Doctore supellex. Liber qui debet esse Doctori, non segnis otij magnificentum velenum, non vanæ iactantiæ & ostentationis argumentū, velut vasorum Corinthiorum, tabularumue pictarū, aut statuarum, ornandis triclinijs, pretio conquisitum spectaculum : sed magnus immortalitatis & honesti ardor, acuendæ industriæ intendendiq; laboris paratū illicium, nè ignauí hæredes simus tot opum, quas nobis doctissimi Scriptores reliquere. Clausum itaq; hunc vobis primum trado, vt quæ abdita sunt, quæq; latent, iugi contentione queratis; bene scientes, multo plura restare nobis discenda, ijs quæ didicimus. Eundem, trado apertum Librum, vt quam gratis accepistis, sine inuidiâ communicetis doceatisq; sapientiam.

Osculo deinde pacis, Diuinæ Sapientiæ nomine, Vos amplector, quod ipsum Cælestis Sponsa, ardenti flâgitauit desiderio à Sponso suo. *Cantic: r.* Petit enim

osculum (mellifluo Doctore interprete) id est, Spiritum Sanctum inuocat, per quem accipiat simul, & scientia gustum, & gratia condimentum. Et bene Scientia, quæ in osculo datur, cum amore recipitur, quia amoris indicium, osculum est.

His munieribus atq; honoribus ornati, Cathedram Doctoralem condescidite, fortiter occupate portum, & votorum Vestrorum, & spei publicæ, ut in hac speculâ, fulgeatis & luceatis omnibus hominibus, in puritate vitæ, & professione veritatis: Quos ego interea in vniuersum & singulos Authoritate Apostolica.

&c. &c.

### GRATIARVM ACTIO.

**V**Irentibus perpetuo Gratijs innexus semper erat Musarum chorus, insigni documento, beneficiorum memoriam, nunquam tristi senio solui debere, sed integrum vigenteq; Literarum ope, in animis mortaliū perennare. Omnes sanè Gratiæ, cùm in hodierni Actus Coronam conuolariint, quis non æquum omnino & consentaneum arbitretur? cæptum ab ijs opus, in ijsdem consummari. Illarum igitur primū Authori, omnisq; boni Principio & Fini Deo Opt: Max:, cui totum nostrum esse, moueri, sentire, ac intelligere subest, quidquid actum dictumuè hactenus est, inscribimus, & quantum Factori suo vile opus, substernere se, subijcereq; potest, tantum facimus; cum simus puluis & cinis ante Dominum.